股票代码：002706       股票简称：良信电器        公告编号：2016-115

上海良信电器股份有限公司

关于使用自有资金购买金融机构理财产品的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

上海良信电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 7 月 18 日召开

了第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于使用自有资金购买金融机构理财

产品的议案》，同意公司在不影响公司正常经营及发展的情况下，可使用不超过

30,000 万元人民币的自有资金购买保本型金融机构理财产品（在上述额度内，资

金可滚动使用）。该事项已经公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过，决议有

效期为股东大会通过之日起一年以内。具体内容详见 2016 年 8 月 4 日刊登于巨

潮资讯网《上海良信电器股份有限公司 2016 年第二次临时股东大会决议公告》，

公告编号：2016-073。

根据上述决议，近日公司与华夏银行（中国）有限公司（以下简称“华夏银

行”）签署了购买理财产品的协议，具体如下：

一、公司于 2016 年 12 月 6 日与华夏银行签订协议，以暂时闲置募集资金人

民币 7,000 万元购买保本型理财产品，该产品情况如下：

（一）、产品基本情况：

1、产品名称：815 号增盈策略保本型理财产品

2、产品代码：ZYCL1612-002

3、产品类型：本金策略保护型。

4、本产品收益计算方式为：理财实际收益＝理财本金×预期最高年化收益

率和实际年化收益率扣除销售手续费二者中的较低者×实际理财天数÷365。

5、预期年化收益率：3.65%

6、收益起计日：2016 年 12 月 06 日

7、到期日：2017 年 7 月 31 日

8、认购资金总额：人民币 7,000 万元

9、资金来源：公司自有资金

10、公司与华夏银行无关联关系

（二）、本次购买的华夏银行理财产品风险

1、本金及理财收益风险：本理财产品不保证理财收益，理财产品收益来源

于本理财产品项下投资组合的回报，可能受到企业信用状况变化、市场利率的变

化、投资组合的运作情况以及投资管理方投资能力的影响，本理财产品理财收益

率可能为零，由此产生的理财收益波动风险由投资者自行承担。

2、信用风险：本产品涉及所投资债券、准债券等金融资产发行人、担保人

的信用风险，若因本产品所投资的金融资产的信用状况恶化，导致资产出现减值，

致使本产品到期时投资实际获得的分配资金不足该产品按照对应期限和对应年

收益率计算所应获得的收益金额，我行将按照投资实际收益情况，并以资产变现

实际收到的资金为限支付投资人收益，投资者将自行承担由此而导致的理财收益

延迟收回乃至损失的风险。

3、利率风险：本产品收益不随市场利率的调整而调整。

4、流动性风险：除非出现本说明书规定的情况，投资者没有提前终止权或

赎回权，可能导致投资者需要资金时不能随时变现，并可能丧失其他投资机会。

5、法律及政策风险：本理财产品是针对当前的相关法规和政策设计的。如

国家宏观政策以及市场相关法规政策发生变化，可能影响理财产品的受理、投资、

偿还等的正常进行。如遇国家金融政策出现重大调整导致本产品不能存续，理财

资金所投资的相关金融产品提前终止，或客户认购资金被国家有权机关采取保全

措施等情形，华夏银行有权提前终止产品，客户可能无法实现期初预期的全部收

益。

6、操作风险：在本产品管理运作过程中，由于参与主体不完善，内部控制

存在缺陷，或者人为因素造成操作失误等均可能引致相关风险。

7、其他风险：指由于不可抗力或非华夏银行原因发生的计算机系统故障、

网络故障、通讯故障、电力故障等导致理财资产收益降低或损失，甚至影响理财

产品的受理、投资、偿还等的正常进行，进而影响理财产品的资金收益。

二、对公司的影响

1. 公司本次使用自有资金购买金融机构理财产品是根据公司实际情况，在

不影响公司正常经营及发展的情况下进行的，购买的理财产品为保本型理财产品，

期限较短，公司已经履行了必要的审批程序，有利于提高自有资金使用效率，不

会影响公司主营业务的正常发展。

2. 在保本的前提下，公司对自有资金适时进行现金管理，能获得一定的收

益，有利于进一步提升公司整体业绩水平，为公司和股东谋取较好的投资回报。

三、截至公告日，公司累计使用自有资金购买理财产品的情况

截至公告日（含本次），公司在过去十二个月内使用自有资金购买理财产品

的情况如下：

序

号
机构名称 产品类型

投资金额

（万元）
起始日期 终止日期

预期年

化收益

率

是否

到期

1 花旗银行
保本浮动收

益型
10000 2016-08-05 2017-02-01 3.35% 否

2 光大证券
本金收益保

障型
10000 2016-08-11 2017-02-09 3.45% 否

3 花旗银行
保本浮动收

益型
3000 2016-08-16 2017-02-12 3.00% 否

4 华夏银行
本金策略保

护型
7000 2016-12-06 2017-07-31 3.65% 否

截至公告日（含本次），公司使用自有资金购买的尚未到期的金融机构保本

型理财产品金额共计为 30,000 万元，占公司最近一期经审计总资产的 24.34%，

占公司最近一期经审计净资产的 32.93%。

四、备查文件

《华夏银行机构客户增盈策略保本型定制理财产品销售协议书》。

特此公告！

上海良信电器股份有限公司

董事会

2016 年 12 月 8 日